
Bei Abwesenheit des betreffenden Präsidenten wird dieser bei dem ergänzenden Gespräch in Bezug auf die
Anwerbung für die Funktion eines Generaldirektors vom betreffenden Minister ersetzt. Bei Abwesenheit des
betreffenden Generaldirektors wird dieser bei dem ergänzenden Gespräch in Bezug auf die Anwerbung für die
Funktion eines Direktors des Unterstützungsdienstes und eines operativen Direktors durch einen vom Minister zu
diesem Zweck bestimmten Generaldirektor ersetzt.

Bei Erschöpfung der Gruppe A wird das Verfahren mit den Bewerbern der Gruppe B wiederholt.

§ 2 - Bewerber werden über das Ergebnis der Anwerbung informiert.»

Art. 5 - Artikel 33 § 3 desselben Erlasses wird aufgehoben.

Art. 6 - Für Bewerber, deren Bewerbung am Datum des In-Kraft-Tretens des vorliegenden Erlasses für zulässig
erklärt worden ist, werden die Auswahlverfahren auf der Grundlage der Bestimmungen des durch vorliegenden Erlass
abgeänderten Königlichen Erlasses vom 22. Januar 2003 über die Bestimmung und die Ausübung der Management-
funktionen in den wissenschaftlichen Einrichtungen des Staates und zur Abänderung verschiedener Bestimmungen in
Bezug auf das Statut des Personals der wissenschaftlichen Einrichtungen des Staates neu aufgerollt.

Weder den Ergebnissen eines früheren Auswahlverfahrens noch der Klassierung der Bewerber wird Rechnung
getragen werden.

Nach der mündlichen Teilprüfung und dem Vergleich der Diplome und Verdienste der Bewerber werden diese
entweder in Gruppe A «sehr fähig», in Gruppe B «fähig», in Gruppe C «weniger fähig» oder in Gruppe D «nicht fähig»
eingestuft. Diese Einstufung wird mit Gründen versehen. Die Bewerber der Gruppen A und B werden klassiert.

Art. 7 - Vorliegender Erlass tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Belgischen Staatsblatt in Kraft.

Art. 8 - Unsere Minister und Unsere Staatssekretäre sind, jeder für seinen Bereich, mit der Ausführung des
vorliegenden Erlasses beauftragt.

Gegeben zu Kos, den 13. September 2004

ALBERT

Von Königs wegen:

Der Minister der Wissenschaftspolitik
M. VERWILGHEN

Der Minister des Öffentlichen Dienstes
C. DUPONT

Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 12 januari 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
P. DEWAEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2005/03006]N. 2005 — 202

10 JANUARI 2005. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit nr. 30 van 29 december 1992 met betrekking tot
de toepassing van de belasting over de toegevoegde waarde op de
onroerende financieringshuur (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
inzonderheid op artikel 44, § 3, 2°, b), vervangen bij de wet van
6 juli 1994;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 30 van 29 december 1992 met
betrekking tot de toepassing van de belasting over de toegevoegde
waarde op de onroerende financieringshuur, inzonderheid op artikel 1,
4°;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
9 november 2004;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting van
8 december 2004;

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 12 janvier 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Intérieur,
P. DEWAEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2005/03006]F. 2005 — 202

10 JANVIER 2005. — Arrête royal modifiant l’arrête royal n° 30 du
29 décembre 1992 relatif à l’application de la taxe sur la valeur
ajoutée à la location-financement d’immeubles (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, notamment l’article 44,
§ 3, 2°, b), remplacé par la loi du 6 juillet 1994;

Vu l’arrêté royal n° 30, du 29 décembre 1992, relatif à l’application de
la taxe sur la valeur ajoutée à la location-financement d’immeubles,
notamment l’article 1er, 4°;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 9 novembre 2004;

Vu l’accord de Notre Ministre du Budget, donné le 8 décembre 2004;
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Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de
omstandigheid dat :

- in het kader van de regeling van de onroerende leasing bedoeld in
artikel 44, § 3, 2°, b), van het Wetboek van de belasting over de
toegevoegde waarde, nieuwe en complexe juridische constructies
worden opgesteld die er enkel toe strekken om de BTW onmiddellijk in
aftrek te brengen zonder dat het geïnvesteerde kapitaal binnen een
redelijke termijn kan worden wedersamengesteld;

- dergelijke constructies niet beantwoorden aan de door deze regeling
nagestreefde economische doelstelling, maar daarentegen een wanver-
houding doen ontstaan tussen de operatoren en een negatieve budget-
taire impact teweegbrengen;

- het aangewezen is om dringend het kader te verduidelijken
waarbinnen de regeling van de onroerende leasing van toepassing is
en, meer in het bijzonder, de termijn te bepalen waarbinnen het
geïnvesteerde kapitaal dient te worden wedersamengesteld;

Gelet op advies nr. 37.953/2 van de Raad van State, gegeven op
28 december 2004, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1, 4°, van het koninklijk besluit nr. 30, van
29 december 1992, met betrekking tot de toepassing van de belasting
over de toegevoegde waarde op de onroerende financieringshuur
wordt vervangen als volgt :

« 4° bij het verstrijken van het tijdvak van vijftien jaar bedoeld in
artikel 9, van het koninklijk besluit nr. 3, van 10 december 1969, moet
het totale bedrag van de periodieke huurprijzen die door de leasing-
nemer moeten worden betaald het de leasinggever mogelijk maken het
geïnvesteerd kapitaal integraal weder samen te stellen. »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 januari 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
D. REYNDERS

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :

Wet van 3 juli 1969, Belgisch Staatsblad van 17 juli 1969;

Wet van 6 juli 1994, Belgisch Staatsblad van 16 juli 1994;

Koninklijk besluit nr. 30 van 29 december 1992, Belgisch Staatsblad van
31 december 1992, 4e editie.

Vu l’urgence motivée par le fait que :

- dans le cadre du régime de leasing immobilier visé à l’article 44,
§ 3, 2°, b), du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, des constructions
juridiques nouvelles et multiples sont mises en place, tendant à ne
permettre que des déductions de T.V.A. immédiates, sans que le capital
investi puisse être reconstitué dans un délai raisonnable;

- de telles constructions ne répondent pas à l’objectif économique
poursuivi par ce régime et qu’au contraire, elles créent des déséquili-
bres entre opérateurs et induisent des effets budgétaires négatifs;

- il y a lieu de préciser d’urgence le cadre dans lequel le régime de
leasing immobilier trouve à s’appliquer et, plus particulièrement, le
délai dans lequel le capital investi doit être reconstitué;

Vu l’avis n° 37.953/2 du Conseil d’Etat, donné le 28 décembre 2004,
en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées
sur le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et Ministre des
Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 1er, 4°, de l’arrêté royal n° 30, du 29 décem-
bre 1992, relatif à l’application de la taxe sur la valeur ajoutée à la
location-financement d’immeubles est remplacé par le texte suivant :

« 4° à l’expiration de la période de quinze ans visée à l’article 9, de
l’arrêté royal n° 3, du 10 décembre 1969, le montant total des loyers
périodiques à payer par le preneur doit permettre au donneur de
reconstituer intégralement le capital investi. »

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Notre Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 10 janvier 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
D. REYNDERS

Note

(1) Références au Moniteur belge :

Loi du 3 juillet 1969, Moniteur belge du 17 juillet 1969;

Loi du 6 juillet 1994, Moniteur belge du 16 juillet 1994;

Arrêté royal n° 30 du 29 décembre 1992, Moniteur belge du 31 décem-
bre 1992, 4e édition.

2371MONITEUR BELGE — 27.01.2005 — BELGISCH STAATSBLAD


